2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 130/UBND-NC
V/v xin phép tổ chức bắn pháo hoa nổ chào mừng năm mới Ất Tỵ và Lễ hội Lim năm 2025

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Bắc Ninh, ngày 10  tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Căn cứ Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ
về Quản lý, sử dụng pháo; Nghị định số 56/2023/NĐ-CP ngày 24/7/2023 của
Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 96/2016/NĐ-CP
ngày 01/7/2016 quy định điều kiện về an ninh, trật tự đối với một số ngành,
nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện, Nghị định số 99/2016/NĐ-CP ngày
01/7/2016 về quản lý và sử dụng con dấu, Nghị định 137/2020/NĐ-CP ngày
27/11/2020 quy định về quản lý, sử dụng pháo;
Xét công văn số 105/UBND-BCHQS ngày 09/01/2025 của UBND thành phố Bắc Ninh về việc tổ chức bắn pháo hoa tầm cao Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; công văn số 24/UBND-QS ngày 07/01/2025 của UBND huyện Tiên Du về việc tổ chức bắn pháo hoa Chào mừng Lễ Hội Lim năm 2025;
Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh báo cáo và trân trọng đề nghị Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch cho phép các địa phương thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh tổ chức bắn pháo hoa nổ chào mừng năm mới Ất Tỵ và Lễ hội Lim năm 2025 bằng nguồn kinh phí xã hội hoá như sau:

1. Uỷ ban nhân dân Thành phố Bắc Ninh: cho phép bắn pháo hoa nổ trong đêm giao thừa Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, cụ thể:

- Số lượng: 1.000 quả
- Tầm bắn: Tầm cao
- Số điểm bắn: 01 điểm

- Thời gian bắn 15 phút: Từ 00 giờ 00 đến 00 giờ 15 phút ngày 29/01/2025 (tức ngày 01 tháng Giêng năm Ất Tỵ).
- Địa điểm: Tại Quảng trường Trung tâm văn hoá Kinh Bắc, phường Vũ Ninh, TP Bắc Ninh.

2. Uỷ ban nhân dân Huyện Tiên Du: cho phép bắn pháo hoa nổ tầm thấp dịp Lễ Hội Lim xuân Ất Tỵ năm 2025, cụ thể:
- Số lượng: 90 giàn

- Tầm bắn: Tầm thấp

- Số điểm bắn: 01 điểm

- Thời gian bắn 15 phút: từ 21 giờ 00 đến 21 giờ 15 phút ngày 09/02/2025 (tức ngày 12 tháng Giêng năm Ất Tỵ)

- Địa điểm: Tại khu vực Hồ Điều hoà huyện Tiên Du.
Uỷ ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh rất mong nhận được sự quan tâm, tạo điều kiện của quý Bộ để lễ hội được thành công tốt đẹp.

Văn bản này thay thế văn bản số 100/UBND-NC ngày 10/01/2025 của UBND tỉnh Bắc Ninh./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- TT.Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;
- Sở VHTT&DL;

- Bộ CHQS tỉnh;
- UBND TP Bắc Ninh, huyện Tiên Du;
- Văn phòng UBND tỉnh: LĐVP; KGVX;
- Lưu: VT, NC.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lê Xuân Lợi